de programa de Assistência Farmacêutica no Sistema Único de Saúde (SUS), com vistas à promoção de
ações que garantam e ampliem o acesso à medicamentos e insumos estratégicos para a saúde.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – PREÇO

4.1. O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ 71.388.837,60 (setenta e um milhões, trezentos
e oitenta e oito mil oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)..

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Projeto Básico, anexo a este
Contrato.

 

8. CLÁUSULA OITAVA – GARANTIA CONTRATUAL

8.1. . A CONTRATADA, no prazo de 10 (dez) dias corridos, após a assinatura do Termo de Contrato ou
aceite do instrumento equivalente, prestará garantia no valor de R$ 3.569.441,88 (três milhões e
quinhentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos),

correspondente a 5% do valor do Contrato, que será liberada de acordo com as condições previstas no
Projeto Básico, conforme disposto no art. 56 da Lei nº 8.666, de 1993, desde que cumpridas as obrigações
contratuais.